INGRESSOS

Nota

Receita Orgamentaria (l)
Recursos Nao Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados a Educagéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagao (Plano
Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢ao (Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Outras Movimentagoes Financeiras Recebidas (lll)
Resgate de Investimentos e Aplicagbes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
Inscri¢géo de Restos a Pagar ndo Processados
Inscri¢géo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (VI) = (I + 11 + Il + IV+ V)

Exercicio Atual
528.138.418,15
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
528.138.418,15
524.896.527,49

0,00
3.241.890,66

5.596.553,07
5.596.553,07
0,00
0,00

3.392.500.466,85
3.392.500.466,85
0,00

7.317.615,76
1.629.913,39
1.786.551,21
3.890.843,42

10.307,74

67.750.967,61
0,00
67.750.967,61
0,00

4.001.304.021,44

FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

BALANCO FINANCEIRO

Exercicio Anterior
586.747.196,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
586.747.196,75
583.885.485,13

0,00
2.861.711,62

5.578.890,21
5.578.890,21
0,00
0,00

373.626.274,61
373.626.274,61
0,00

8.420.795,55
2.880.154,80
1.200.799,45
4.339.841,30

0,00

56.563.120,51
0,00
56.563.120,51
0,00

1.030.936.277,63

DISPENDIOS

Nota

Despesa Orgamentaria (VII)
Recursos Nao Vinculados
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)
Recursos Vinculados a Educagéo
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagdes
Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagao (Plano
Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢ao (Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS

Outras Movimentagoes Financeiras Concedidas (IX)
Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Blogueios de Valores em Caixa

Pagamentos Extraorcamentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituives e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (XII) = (VI + VIl + IX + X + XI)

Exercicio Atual
17.339.926,62
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
17.339.926,62
13.225.878,04

0,00
4.114.048,58

1.265.979,20
1.265.979,20
0,00
0,00

3.868.593.518,05
3.868.593.518,05
0,00

10.753.153,60
5.576.847,56
1.323.327,36
3.852.978,68
0,00

103.351.443,97
10.307,74
103.341.136,23
0,00

4.001.304.021,44

Data de Referéncia: 30/09/2025

Exercicio Anterior

14.052.361,85
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
14.052.361,85
9.447.151,78

0,00
4.605.210,07

2.169.194,01
2.169.194,01
0,00
0,00

937.307.295,88
937.307.295,88
0,00

9.864.073,03
4.727.605,26
855.287,98
4.281.179,79
0,00

67.543.352,86
0,00
67.543.352,86
0,00

1.030.936.277,63
01/02



FUNDO PREVIDENCIARIO - BHPREV

BALANCO FINANCEIRO Data de Referéncia: 30/09/2025
ANEXO
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Nota Receita Deducgées da Saldo Receita Deducgées da Saldo
Orgamentaria (a) Receita (b) Orgamentaria (a) Receita (b)
Recursos N3o Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vinculados (EXCETO AO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados & Educagéo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Saude 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (EXCETO RPPS) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Vinculagdes Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Vinculagbes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vinculados ao RPPS 528.138.418,15 0,00 528.138.418,15 586.747.196,75 0,00 586.747.196,75
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo (Plano Previdenciario) 524.896.527,49 0,00 524.896.527,49 583.885.485,13 0,00 583.885.485,13
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartigao (Plano Financeiro) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administragio 3.241.890,66 0,00 3.241.890,66 2.861.711,62 0,00 2.861.711,62
TOTAL 528.138.418,15 0,00 528.138.418,15 586.747.196,75 0,00 586.747.196,75

Fundo Previdenciario, 30 de Setembro de 2025.

SUZANA MARIA LANDIM NASSIF GISELLE DOS SANTOS RODRIGUES MARTINS GLEISON PEREIRA DE SOUZA
GERENTE DE CONTABILIDADE E PRESTAGCAO DE DIRETORA CENTRAL DE GESTAO DE CONTAS SUBSECRETARIO DE GESTAO PREVIDENCIARIA E
CONTAS DO RPPS PREVIDENCIARIAS DA SAUDE DO SEGURADO

CRC MG 060.561/0-6

02/02



