

FUNDO PREVIDENCIÁRIO - BHPREV

BALANÇO FINANCEIRO

Data de Referência: 30/09/2025

DISPÊNDIOS

Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	528.138.418,15	586.747.196,75	Despesa Orçamentária (VII)	17.339.926,62	14.052.361,85
Recursos Não Vinculados	0,00	0,00	Recursos Não Vinculados	0,00	0,00
Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00	0,00	Recursos Vinculados (EXCETO AO RPPS)	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00	Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00	Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social (EXCETO RPPS)	0,00	0,00	Recursos Vinculados à Previdência Social (EXCETO RPPS)	0,00	0,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	0,00	0,00	Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	0,00	0,00
Demais Vinculações Legais	0,00	0,00	Demais Vinculações Legais	0,00	0,00
Outras Vinculações	0,00	0,00	Outras Vinculações	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	528.138.418,15	586.747.196,75	Recursos Vinculados ao RPPS	17.339.926,62	14.052.361,85
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	524.896.527,49	583.885.485,13	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	13.225.878,04	9.447.151,78
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00	Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	3.241.890,66	2.861.711,62	Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	4.114.048,58	4.605.210,07
Transferências Financeiras Recebidas (II)	5.596.553,07	5.578.890,21	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	1.265.979,20	2.169.194,01
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	5.596.553,07	5.578.890,21	Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	1.265.979,20	2.169.194,01
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00	Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS	0,00	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS	0,00	0,00
Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)	3.392.500.466,85	373.626.274,61	Outras Movimentações Financeiras Concedidas (IX)	3.868.593.518,05	937.307.295,88
Resgate de Investimentos e Aplicações Financeiras	3.392.500.466,85	373.626.274,61	Transferências para Investimentos e Aplicações Financeiras	3.868.593.518,05	937.307.295,88
Desbloqueios de Valores em Caixa	0,00	0,00	Bloqueios de Valores em Caixa	0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	7.317.615,76	8.420.795,55	Pagamentos Extraorçamentários (X)	10.753.153,60	9.864.073,03
Inscrição de Restos a Pagar não Processados	1.629.913,39	2.880.154,80	Pagamentos de Restos a Pagar não Processados	5.576.847,56	4.727.605,26
Inscrição de Restos a Pagar Processados	1.786.551,21	1.200.799,45	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	1.323.327,36	855.287,98
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	3.890.843,42	4.339.841,30	Depósitos Restituíves e Valores Vinculados	3.852.978,68	4.281.179,79
Outros Recebimentos Extraorçamentários	10.307,74	0,00	Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00	0,00
Saldo do Exercício Anterior (V)	67.750.967,61	56.563.120,51	Saldo para o Exercício Seguinte (XI)	103.351.443,97	67.543.352,86
Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	0,00	0,00	Caixa e Equivalentes de Caixa (exceto RPPS)	10.307,74	0,00
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	67.750.967,61	56.563.120,51	Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	103.341.136,23	67.543.352,86
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00
TOTAL (VI) = (I + II + III + IV + V)	4.001.304.021,44	1.030.936.277,63	TOTAL (XII) = (VII + VIII + IX + X + XI)	4.001.304.021,44	1.030.936.277,63
					04/02



FUNDO PREVIDENCIÁRIO - BHPREV

BALANÇO FINANCEIRO

Data de Referência: 30/09/2025

ANEXO

	Exercício Atual				Exercício Anterior		
	Nota Receita Orçamentária (a)		Deduções da Receita (b)	Saldo	Receita Orçamentária (a)	Deduções da Receita (b)	Saldo
Recursos Não Vinculados		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vinculados (EXCETO AO RPPS		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social (EXCETO RPPS)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Vinculações Legais		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Vinculações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vinculados ao RPPS		528.138.418,15	0,00	528.138.418,15	586.747.196,75	0,00	586.747.196,75
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)		524.896.527,49	0,00	524.896.527,49	583.885.485,13	0,00	583.885.485,13
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Repartição (Plano Financeiro)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração		3.241.890,66	0,00	3.241.890,66	2.861.711,62	0,00	2.861.711,62
TOTAL		528.138.418,15	0,00	528.138.418,15	586.747.196,75	0,00	586.747.196,75

Fundo Previdenciário, 30 de Setembro de 2025.

SUZANA MARIA LANDIM NASSIF GERENTE DE CONTABILIDADE E PRESTAÇÃO DE CONTAS DO RPPS CRC MG 060.561/O-6 GISELLE DOS SANTOS RODRIGUES MARTINS DIRETORA CENTRAL DE GESTÃO DE CONTAS PREVIDENCIÁRIAS GLEISON PEREIRA DE SOUZA SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E DA SAÚDE DO SEGURADO